
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 
 

 

Responsabile Istruttoria: Barbara Madonna – barbara.madonna.le@istruzione.it 

Altri riferimenti: Angela Cagnazzo/Giuseppina Mastrolia 

Via Cicolella,11 – LECCE - telefono 0832/235211– peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.ustlecce.it 

 

 

Prot. n. AOOUSPLE/(riportato in intestazione)    Lecce, (fa fede il protocollo) 

U.O. Organico sostegno  

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTE le CC.MM n. 227 dell’8/08/1975 e n. 216 del 3.8.1977, relative alla costituzione di 

un Gruppo di Lavoro presso l’Ufficio del Provveditorato (ora Ufficio scolastico 

territoriale); 

VISTA la Legge n. 104 del 05/02/1992, “Legge quadro per l’assistenza, l’integrazione 

sociale e i diritti delle persone handicappate”, art. 15, c. 4 

VISTO Il D.M. 122 dell’11.4.1994,”Gruppo di Lavoro Interistituzionale Provinciale – 

G.L.I.P. con la quale, nell’art. 7, si chiarisce che “nulla è innovato per quanto 

riguarda le specifiche e complementari competenze dei Gruppi di Lavoro di cui 

alle C.M. 227 dell’8.8.1975 e 216 del 3.8.1977”; 

VISTA  la Circolare Ministerialen. 123 dell’11/04/1994, “Gruppo di Lavoro 

Interistituzionale Provinciale” – con la quale si chiarisce che, a differenza dei 

G.L.I.P., il gruppo di lavoro provinciale ha una connotazione tecnico-professionale 

e non interistituzionale; 

VISTO il D.lgs n. 162 del 28.7.2016 – “Regolamento recante trattamento di dati sensibili 

idonei a rilevare lo stato di disabilità degli alunni censiti in Anagrafe Nazionale 

degli Studenti in una partizione separata”, che, nell’art. 1 lettera d, prevede che i 

gruppi di Lavoro accedono nella partizione separata dell’Anagrafe Nazionale 

Studenti, al fine di visualizzare i documenti diagnostici ed esprimere il parere sulle 

ore di sostegno richieste dall’istituzione scolastica sui singoli casi; 

VISTO il D.lgs. n. 66 del 13/04/2017 “Norme per la promozione dell’inclusione scolastica 

degli studenti con disabilità”, con il quale vengono rinnovati i gruppi per 

l’inclusione scolastica e a livello territoriale viene definito il GIT – Gruppo per 

l’Inclusione Scolastica; 

VISTO il D.L.gs n. . 96 del 07/08/2019 recante “disposizioni integrative e correttive al 

decreto legislativo n. 66 del 13/04/2017 che nell’art. 19, comma 5 chiarisce che, 

nelle more di costituzione del GIT, continuano ad applicarsi le disposizioni di cui 

ai commi 1 e 3  dell’art. 15 della legge 104/’92; 

VISTO il decreto prot. AOOUSPLE_6396 del 13 maggio 2021, relativo alla 

ricomposizione del Gruppo di cui alla C.M. 227 dell’8 agosto 1975, operante 

presso l’Ufficio Scolastico Territoriale di Lecce; 

mailto:barbara.madonna.le@istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 
 

 

Responsabile Istruttoria: Barbara Madonna – barbara.madonna.le@istruzione.it 

Altri riferimenti: Angela Cagnazzo/Giuseppina Mastrolia 

Via Cicolella,11 – LECCE - telefono 0832/235211– peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.ustlecce.it 

 

CONSIDERATA l’esigenza di dover sostituire alcuni componenti a seguito di cessazione dal 

servizio e altri in conformità del principio di rotazione degli incarichi; 

ESAMINATE le istanze pervenute dalle istituzioni scolastiche a seguito della nota 

AOOUSPLE_10486 del 12/06/2023 

 

 DECRETA 

 

Art. 1 – La composizione del Gruppo di Lavoro presso l’Ufficio Territoriale di Lecce c.d. GLHP, è 

ridefinito come segue: 

 

COMPONENTI QUALIFICA SEDE DI SERVIZIO 

CLARIZIO GIUSEPPE VITO DIRIGENTE TECNICO 
BARI USR PUGLIA – DIREZIONE 
GENERALE 

CAPONE MARIA TERESA DIRIGENTE SCOLASTICO CIRCOLO DIDATTICO SURBO AMPOLO CD – LEEE081009 

LATERZA VERONICA 
DIRIGENTE SCOLASTICO ISTITUTO 
COMPRENSIVO 

MATINO IC – LEIC8AC00L 

DE LUCA IVANO 
DIRIGENTE SCOLASTICO ISTITUTO 
COMPRENSIVO 

ANDRANO IC – LEIC8AP00X 

MANCO ROBERTA 
DIRIGENTE SCOLASTICO SCUOLA SEC. 
SECONDO GRADO) 

CASARANO MEUCCI – LEIS00600N 

DE GIORGI ANNA MARIA DOCENTE SCUOLA INFANZIA 
MELENDUGNO DURANTE IC – 
LEIC829006 

BALDARI SIMONETTA DOCENTE SCUOLA PRIMARIA ARADEO IC – LEIC81005 

TROTTA FRANCESCO 
DOCENTE SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO 
GRADO 

SURBO SPRINGER IC – LEIC89900C 

MOLENDINI MAURIZIO 
DOCENTE SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO 
GRADO 

LECCE DELEDDA IISS – LETE010002 

CAGNAZZO ANGELA FUNZIONARIO VICARIO DEL DIRIGENTE UST LECCE 

MADONNA BARBARA DOCENTE REFERENTE INCLUSIONE UST LECCE 

MASTROLIA GIUSEPPINA FUNZIONARIO REFERENTE A.N.S. UST LECCE 

 

Art. 2 – il gruppo di lavoro ha connotazione tecnico-professionale istituzionale e svolge attività di 

raccordo con le scuole del territorio e i competenti Uffici dell’Ambito Territoriale di Lecce, in 

materia di programmazione ed organizzazione degli interventi a favore degli alunni in situazione di 

disabilità. Provvede all’esame dei documenti diagnostici e dei materiali di programmazione 

educativa e didattica riferiti ai singoli alunni per la determinazione delle risorse di sostegno 

ordinarie o in deroga. 

 

mailto:barbara.madonna.le@istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 
 

 

Responsabile Istruttoria: Barbara Madonna – barbara.madonna.le@istruzione.it 

Altri riferimenti: Angela Cagnazzo/Giuseppina Mastrolia 

Via Cicolella,11 – LECCE - telefono 0832/235211– peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.ustlecce.it 

 

Art. 3 – Tutti i componenti, nell’ambito dell’attività del presente gruppo, sono tenuti al rispetto del 

principio di riservatezza. 

 

Art. 4 – I componenti restano in carica per un triennio.  

 

Art. 5 – Eventuali modifiche nella composizione del Gruppo di Lavoro, per decadenza o dimissioni, 

saranno disposte mediante Decreto integrativo del Dirigente dell’Ambito Territoriale di Lecce. 

 

Art. 5 – Ai componenti del GLHP non spetta alcun compenso per lo svolgimento dei compiti ad 

esso connessi. 

 

Il presente provvedimento, che integra e sostituisce il precedente in premessa indicato, è pubblicato 

sul sito web di questo Ufficio (www.ustlecce.it) – sezione amministrazione trasparente. 

 

 

                                                                                         IL DIRIGENTE 

    Mario Trifiletti 

 

 

 

 

 

 

 

AGLI INTERESSATI 

LORO SEDI 

 

AI DIRIGENTI DELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE STATALI 

DELLA PROVINCIA DI LECCE 

(PEC ISTITUZIONALI) 

 

P.C.  

ALL’USR PUGLIA 

(PEC ISTITUZIONALE) 

 

ALLE SEGRETERIE PROVINCIALI OOSS SCUOLA 

(LORO INDIRIZZI) 

 

AL SITO WEB UST LECCE 

mailto:barbara.madonna.le@istruzione.it
http://www.ustlecce.it/

		2023-12-11T12:26:28+0000
	TRIFILETTI MARIO


		2023-12-11T13:57:40+0100
	protocollo




